
3Teresina(PI) - Quinta-feira, 21 de junho de 2012 • No 115

Diário Oficial

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUI

PORTARIA  GDPG - N° 150/2012

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 13, XXVII e art.53, da Lei Complementar
Estadual nº 059, de 30 de novembro de 2005.

Considerando a edição da Resolução nº 07, de 22 de março de 2007, do
Conselho Superior da Defensoria Pública que regulamentou a Avaliação Especial
de desempenho de Estágio Probatório dos membros ocupantes de cargo efetivo
de carreira de Defensor Público do Estado do Piauí;

Considerando a edição da Portaria de nº 002/2012 GCGDP, de
10 de maio de 2012, da lavra da Corregedora – Geral da Defensoria
Pública do Estado do Piauí que, nos termos do art. 07 da Resolução nº
07 e art.20, VI da Lei Complementar Estadual nº 059, de 30 de novembro
de 2005, designou os membros integrantes da Comissão de Avaliação
Especial de Desempenho de Estágio Probatório;

Considerando que o Conselho Superior da Defensoria Pública
do Estado do Piauí, na sessão do dia 06 de junho de 2012, opinou, por
unanimidade, nos termos do art. 9º e 52 da Lei Complementar Estadual,
de 30 de novembro de 2005, pela confirmação do relatório apresentado
pela Corregedora – Geral;

Considerando a necessidade de obediência ao prazo embutido no
art.53 da Lei Complementar Estadual nº 059, de 30 de novembro de 2005,
para manifestação sobre a confirmação ou não do Defensor Público na
carreira, depois de ouvido o Conselho Superior da Defensoria Pública;

RESOLVE:

CONFIRMAR  o Defensor Público ELIOMAR GOMES
MONTEIRO na carreira de Defensor Público, nos termos do art. 13, XXVII
e art.53 da Lei Complementar Estadual nº 059, de 30 de novembro de 2005.

DETERMINAR , ainda, que o presente expediente seja
publicado no Diário Oficial do Estado, a fim de que surta seus devidos
efeitos legais e jurídicos, bem como seja lançado nos assentos
funcionais do Defensor Público, a teor do que dispõe o art. 13, § 2º da
Resolução nº 07 do Conselho Superior da Defensoria Pública.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em Teresina,
15 de junho de 2012.

Norma Brandão de Lavenére Machado Dantas
Defensora Pública-Geral

 Myrtes Maria Freitas e Silva
Corregedora-Geral

PORTARIA  GDPG - N° 151/2012

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 13, XXVII e art.53, da Lei Complementar
Estadual nº 059, de 30 de novembro de 2005.

Considerando a edição da Resolução nº 07, de 22 de março de 2007, do
Conselho Superior da Defensoria Pública que regulamentou a Avaliação Especial
de desempenho de Estágio Probatório dos membros ocupantes de cargo efetivo
de carreira de Defensor Público do Estado do Piauí;

Considerando a edição da Portaria de nº 002/2012 GCGDP, de
10 de maio de 2012, da lavra da Corregedora – Geral da Defensoria
Pública do Estado do Piauí que, nos termos do art. 07 da Resolução nº
07 e art.20, VI da Lei Complementar Estadual nº 059, de 30 de novembro
de 2005, designou os membros integrantes da Comissão de Avaliação
Especial de Desempenho de Estágio Probatório;

Considerando que o Conselho Superior da Defensoria Pública
do Estado do Piauí, na sessão do dia 06 de junho de 2012, opinou, por
unanimidade, nos termos do art. 9º e 52 da Lei Complementar Estadual,
de 30 de novembro de 2005, pela confirmação do relatório apresentado
pela Corregedora – Geral;

Considerando a necessidade de obediência ao prazo embutido no
art.53 da Lei Complementar Estadual nº 059, de 30 de novembro de 2005,
para manifestação sobre a confirmação ou não do Defensor Público na
carreira, depois de ouvido o Conselho Superior da Defensoria Pública;

RESOLVE:

CONFIRMAR  a Defensora Pública GINUZZA  ALEXANDRIA
DULCETTI na carreira de Defensor Público, nos termos do art. 13, XXVII
e art.53 da Lei Complementar Estadual nº 059, de 30 de novembro de 2005.

DETERMINAR , ainda, que o presente expediente seja
publicado no Diário Oficial do Estado, a fim de que surta seus devidos
efeitos legais e jurídicos, bem como seja lançado nos assentos
funcionais do Defensor Público, a teor do que dispõe o art. 13, § 2º da
Resolução nº 07 do Conselho Superior da Defensoria Pública.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em Teresina,
15 de junho de 2012.

Norma Brandão de Lavenére Machado Dantas
Defensora Pública-Geral

 Myrtes Maria Freitas e Silva
Corregedora-Geral

OF.  303

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

PORTARIA  Nº 21.000 –019 /12 /UGP       Teresina, 19 de junho 2012

A Diretora da Unidade de Gestão de Pessoas, através da
Coordenação de Pessoal da Secretaria da Administração, usando de

suas atribuições legais.

R E S O L V E, conceder a ELISMÁRIA MENESES MENDES,
matrícula 001373-X, Agente Técnico de Serviço III A, do quadro pessoal

da Secretaria da Administração, Licença para Tratar de Interesses

Particulares, pelo prazo de 02(dois) anos, sem remuneração. A partir
de 05 de junho de 2012

 Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Wélgma de Rodrigues de Sena
 Diretora da Unidade de Gestão de Pessoas

OF.  1313



4 Teresina(PI) - Quinta-feira, 21 de junho de 2012 • No 115

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE
ASSESSORIA  JURIDICA

PORTARIA SESAPI/GAB. N.º 000227

TERESINA (PI), 19 de Junho de 2012.

O  SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no art.173 da Lei Complementar
Estadual Nº 13, de 03/01/94 (Estatuto dos Servidores
Públicos Civis do Estado do Piauí),

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar os efeitos da Portaria SESAPI/GAB nº 184, de
11/05/2012, por mais 15 (quinze) dias a contar de 15 de junho de 2012.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cientifique-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Ernani de Paiva Maia
 Secretário de Estado da Saúde do Piauí

OF.  858

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria GSE/ADM Nº 0106/2012  Teresina (PI), 19 de junho de 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando o

Processo Nº0030174/2012.

R E S O L V E:

I – DESIGNAR, SOCORRO SOARES DE MOURA LEITE,
matrícula nº. 106401-X, para continuar respondendo no período de
28.04.2012 a 26.06.2012, pela Coordenação de Administração, Finanças

e Gestão da 12ª Gerência Regional de Educação – São João do Piauí /
PI, em substituição a professora JOANA MARIA DE OLIVEIRA
SANTOS, matrícula nº. 200834-3, que se encontra afastada para gozo
de férias.

II – A presente Portaria retroage a 28.04 2012.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
E CULTURA DO PIAUÍ, em Teresina (PI), 19 de junho de 2012.

Átila Freitas Lira
Secretário da Educação e Cultura

OF.  218

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA ASSISTÊNCIA  SOCIAL E CIDADANIA  - SASC
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA  Nº 050/12, DE 19 DE JUNHO DE 2012

Renovar a Licença para tratar de
interesses particulares da servidora
NHIRLEINE GUIMARÃES PAZ E SILVA,

O SECRETÁRIO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO
ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que dispõe  o art. 75, inciso VIII, combinado com o art. 94, da Lei
Complementar nº 013/94, de 03.01.94  (Estatuto dos Servidores Públicos
Civis do Estado do Piauí), resolve:

I – Renovar a Licença para tratar de interesses particulares, sem
vencimento, da servidora NHIRLEINE GUIMARÃES PAZ E SILVA,
Assistente Social, matrícula nº 178941-4, por 04 (quatro) meses, no
período de  25.05.12 a 21.09.12.

II - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

FRANCISCO GUEDES ALCOFORADO FILHO
Secretário

OF.  627

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO DA  FAZENDA  - GSF

PORTARIA  GSF Nº 339 /2012             Teresina, 13 de junho de 2012.

Prorroga em Regime especial, o prazo de
validade dos Programas Aplicativos
Fiscais/PAF-ECF.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 55, inciso II, da Lei n°
4.257, de 06 de janeiro de1989,

RESOLVE:

Art. 1° Fica prorrogado para o último dia útil do segundo mês
subsequente ao do vencimento o prazo de validade dos Programas
Aplicativos Fiscais – PAF – ECF cujo prazo de validade da
homologação vença até o dia 30 de junho de 2012.

Art. 2° A partir de 1° de julho de 2012, os vencimentos dos PAF
– ECF ficam automaticamente prorrogados por 60 (sessenta dias)
contados da data  em que expirou a validade do respectivo
credenciamento.

Art. 3° Dentro dos prazos de prorrogação estabelecidos nesta
Portaria, as Empresas Desenvolvedoras deverão proceder, inclusive,
a atualização das novas versões do PAF-ECF, então homologadas,
junto aos contribuintes usuários de equipamento Emissor de Cupom
Fiscal/ECF.

Art. 4° Fica revogada a Portaria GSF n° 314, de 16 de maio de 2012.

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cientifique-se.
Publica-se.
Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA FAZENDA, em Teresina (PI),
13 de junho de 2012.

ANTÔNIO SIL VANO ALENCAR DE ALMEIDA
Secretário da Fazenda

OF.  647



5Teresina(PI) - Quinta-feira, 21 de junho de 2012 • No 115

Diário Oficial

LICIT AÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL  - SDR

O Secretário do Desenvolvimento Rural–SDR, no uso de suas
atribuições, torna público que celebrou o seguinte contrato de
comodato.
Contrato: 007/2012
Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a
Associação dos Lavradores da localidade Vinagreira no município de
Lagoa Alegre - PI.
Vigência: 31.12.2016

OF.  1191

O Secretário do Desenvolvimento Rural–SDR, no uso de suas
atribuições, torna público que celebrou o seguinte contrato de
comodato.
Contrato: 006-A/2012
Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a Prefeitura
Municipal de Santa Cruz do Piauí.
Vigência: 31.12.2014

OF.  1259

O Secretário do Desenvolvimento Rural–SDR, no uso de suas
atribuições, e considerando o dispositivo nas Cláusulas 2ª e 3ª, do
contrato abaixo relacionado, torna público que prorrogou o prazo de
vigência do termo aditivo ao contrato:
Contrato: 001/2009
Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a Empresa
AMPLA Empreendimentos Ltda.
Vigência: 10-12-2012

OF.  1253

O Secretário do Desenvolvimento Rural–SDR, no uso de suas
atribuições, e considerando o dispositivo nas Cláusulas 2ª e 3ª, do
contrato abaixo relacionado, torna público que prorrogou o prazo de
vigência do termo aditivo ao contrato:
Contrato: 042/2010
Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a FM
Projetos e Construções Ltda.
Vigência: 12-11-2012

OF.  1197

O Secretário do Desenvolvimento Rural–SDR, no uso de suas
atribuições, e considerando o dispositivo nas Cláusulas 3ª e 4ª, do
contrato abaixo relacionado, torna público que prorrogou o prazo de
vigência do termo aditivo ao contrato:
Contrato: 025/2011
Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a Empresa
Vasconcelos & Cia Ltda.
Vigência: 13/06/2013

OF.  1196

O Secretário do Desenvolvimento Rural–SDR, no uso de suas
atribuições, e considerando o dispositivo nas Cláusulas 3ª e 4ª, do
convênio abaixo relacionado, torna público que prorrogou o prazo de
vigência do termo aditivo ao convênio:
Convênio: 05/2009
Participantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a Prefeitura
Municipal de Valença do Piauí.
Vigência: 14-12-2012

OF.  1257

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
SISTEMA NACIONAL DE EMPREGO - SINE
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREEDEDORISMO - SETRE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADESÃO CARONA AO PREGÃO
 DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUI
A Secretária  do Trabalho e Empreendedorismo- SETRE, em
obediência ao disposto no Art. 37, caput da Constituição Federal/
88, torna público a adesão SISTEMA CARONA ao  Pregão realizado
pelo Ministério Público do Estado do Piauí  segue:
REFERÊNCIA:  Pregão n° 014/2011 – CLC/MPPI/PI
ESPÈCIE: Adesão Carona.
OBJETO:  Bens Permanentes
Data da Adesão: 25.05.2012
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADESÃO CARONA AOS
PREGÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-SEAD
A Secretária  do Trabalho e Empreendedorismo- SETRE, em
obediência ao disposto no Art. 37, caput da Constituição Federal/
88, torna público a adesão SISTEMA CARONA aos  Pregões
realizado pela Secretaria de Administração SEAD conforme  segue:
REFERÊNCIA:  Pregões n° 058/2010, CCEL-PI
ESPÈCIE: Adesão Carona
OBJETO: Fornecimento de Refeições Tipo Quentinhas
Data da Adesão: 11.06.2012

OF.  034

AVISO DE LICIT AÇÃO
CARTA CONVITE   Nº03/12

OBJETO:  Fornecimento de Kit de Laboratório
para uso deste Hospital.
RECEBIMENTO:  Documentação e Propostas:
Dia 02/07/12  às  09:00h.
Licitação Tipo: menor preço, Adjudicação por LOTE.
EDITAL E INFORMAÇÕES
Hospital Infantil Lucídio Portella
Rua Gov. Rdo. Arthur de Vasconcelos, 220-Sala-CPL
De 08 às 12  e de 14 às 17 horas

Teresina, 19 de junho de 2012
Luciana Spindola Monteiro Toussaint

Presidente da CPL

OF.  023

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2012 - CPL

 A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica a interessados
que as 9:00 (nove) horas do dia 09 de julho de 2012, receberá propostas
para contratação de empresa de engenharia civil para a execução das
obras e serviços de Construção de um Estádio de Futebol no município de
Bertolínia – PI. O tipo de licitação é o de menor preço, regime de empreitada
por preço unitário. Todas as despesas decorrentes deste procedimento
licitatório correrão as expensas do Governo do Estado do Piauí através da
Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101 1545121; Projeto: 1.045; Natureza da Despesa:
4490-51 e FR – 00. O Edital, Memorial Descritivo e Planilhas Orçamentárias,
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Coordenação de
Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0xx86)3216.8400/8401/8402,
Ramais 217 e 236, Fone/Fax (0xx86) 3216.8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br,
de segunda a sexta feira, das 7:30 às 13:30 horas. Publique-se.

Teresina (PI), 20 de junho de 2012.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

José Dias de Castro Neto
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF.  528

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE

HOSPITAL INFANTIL  LUCÍDIO POR TELLA



6 Teresina(PI) - Quinta-feira, 21 de junho de 2012 • No 115

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 080/2012

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Arlindo Pereira da Silva
OBJETO: Aquisição de 110 (cento e dez) broches
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial SEFAZ nº 004/2012, Lei 8.666/
93, suas alterações posteriores e processo administrativo nº
0066.000.02980/2011-6
ASSINATURA: 18/06/2012

OF.  021

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE TRANSPORTES  - SETRANS

Extratos de Aditivo

ATO:: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato n° 009/2012
Processo Administrativo . N° A.A.319.1.001567/11-25 – SETRANS –
Concorrência  nº  003/2011
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí –
SETRANS
CONTRATADA: Consórcio Emsa/Loctec.
OBJETO CONTRATUAL: execução das obras e serviços do Rodonel de
Teresina – Piauí, abrangendo obras de artes especiais (ponte e viadutos)
e serviços de implantação e pavimentação asfáltica em concreto betuminoso
usinado a quente – CBUQ  com polímero da rodovia de ligação, nos
trecho: entroncamento Br – 316 (est. 0+0,00) / entroncamento Br – 343
(est. 1412+17,00), com extensão de 28,257 km
OBJETO DO ADITAMENTO: alteração na clausula décima do contrato
de nº 09/2012 onde consta a dotação orçamentária,que passa a vigorar
com o seguinte teor: Os recursos financeiros para a despesa decorrente
desta contratação correm por conta do Estado do Piauí, através da Secretaria
de Transportes do Estado do Piauí – SETRANS. Classificação Orçamentária:
46101.26.78220.1201; Natureza da Despesa: 4.4.90-51 e FR – 00/16.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei 8.666, de 21.06.93.
DATA DE ASSINATURA: 18.06.12
ASSINAM: Antonio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Adriano
José Correa Crosara (pela Contratada).

OF.  433

GOVERNO DO PIAUÍ
Departamento de Estradas

de Rodagem do Piauí - DER/PI

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 014 / 2012

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI, no
dia 06 (seis) de julho de 2012, às 09:00 (nove) horas, de acordo com a Lei nº.
8666/93 e suas alterações para Execução dos serviços de Recuperação em
Revestimento Primário: Terraplenagem e Revestimento Primário, na Rodovia
PI - 216, trecho: Entr. BR - 404 / Domingos Mourão; Entr. BR-404 / Lagoa
do Sucuruju, com uma extensão de 45,00 km e 7,00 m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de “Tomada de
Preços”, demais elementos e informações, bem como consultar os
documentos da licitação junto à Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, 2º andar do
Edifício Sede, situado na Av. Frei Serafim, No 2492, Centro, em Teresina,
Piauí, telefones: (86) 3216-5264; 3216-5265; 3216-5266 e fax: (86) 3221-1409.
Para adquirir o Edital completo, trazer um CD regravável para cópia.

Teresina, 06 de julho de 2012.

Adv. Marcos Carvalho Portela Santos

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI
Visto :

Engº Severo Maria Eulálio Filho
Diretor Geral do DER/PI

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 015 / 2012

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI, no
dia 06 (seis) de julho de 2012, às 11:00 (nove) horas, de acordo com a Lei
nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos serviços de Pavimentação
Asfáltica em PMF de diversas Ruas na cidade de Redenção do Gurguéia
– PI, com área de 18.015,00 m².

As empresas interessadas poderão obter o Edital de “Tomada de
Preços”, demais elementos e informações, bem como consultar os
documentos da licitação junto à Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, 2º andar do
Edifício Sede, situado na Av. Frei Serafim, No 2492, Centro, em Teresina,
Piauí, telefones: (86) 3216-5264; 3216-5265; 3216-5266 e fax: (86) 3221-1409.
Para adquirir o Edital completo, trazer um CD regravável para cópia.

Teresina, 06 de julho de 2012.

Adv. Marcos Carvalho Portela Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engº Severo Maria Eulálio Filho
Diretor Geral do DER/PI

OF.  80

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE  E
 RECURSOS HÍDRICOS DO ESTADO DO PIAUÍ

Processo Administrativo - nº 28101.1339/2010
Termo Aditivo nº 03 do Contrato  nº.15/2010 que entre si celebram o
Governo do Estado do Piauí através da Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos e a empresa FOCUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Objetivo: Prorrogação do prazo de vigência do presente Contrato por
mais 06 (SEIS) meses passando o contrato a vigora até a 31(trinta e um) de
dezembro de 2012.
CONTRATADA: FOCUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CONTRATANTE: SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS

Teresina 19 de junho de 2012.

DEMÓCRITO CHAGAS BARRETO
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos em Exercício

OF.  411

AVISO DE PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 01/2012

INTERESSADA: AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A.
OBEJTO: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
consultiva para apoio técnico-operacional e gerencial, compreendendo
as atividades de planejamento, articulação, supervisão, fiscalização e
avaliação, necessárias ao assessoramento do processo de
acompanhamento físico e financeiro das ações de desenvolvimento no
Estado do Piauí.
TIPO: Técnica e Preço.
BASE LEGAL: Lei 8.666/93.
DATA DE ABERTURA: 09/08/2012, às 10 horas.
LOCAL: Av. Marechal Castelo Branco, nº. 101-N, Cabral, 5º. Andar,
Bloco C.
INFORMAÇÕES: no endereço supramencionado, em dias úteis de
segunda a sexta-feira, de 8:00h a 13:30h, no tel. (86) 3222-0043

José Messias de Freitas Filho
Presidente da CPL

Raimundo Neto e Silva Nogueira Lima
Diretor Presidente da AGESPISA

OF.  565



7Teresina(PI) - Quinta-feira, 21 de junho de 2012 • No 115

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENT O PÚBLICO PARA

CREDENCIAMENTO Nº 001/2012

A Águas e Esgotos do PIAUÍ S/A - AGESPISA, com sede na Av. Mal.
Castelo Branco, 101/N - Cabral, 64.000-810, torna público a quem
interessa que encontra aberto na AGESPISA o EDITAL DE
CREDENCIAMENTO PÚBLICO nº 001/2012, para
CREDENCIAMENTO. Este Edital e a contratação através de Termo de
Credenciamento dele decorrente, subordinam-se as disposições da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, bem como as demais
especificações que seguem:

DO OBJETO: O Credenciamento de Sociedades de Advogados para
composição de cadastro de prestadores dos serviços técnicos de
natureza jurídica à AGESPISA, para atuação em todo a território
estadual, sem exclusividade e sem vínculo empregatício, com a
finalidade de cobrança de créditos perante órgãos e entidades públicas
(federais, estaduais e municipais) impontuais com o pagamento de
tarifas de água, consistindo a prestação dos serviços na prática do
todos as atos e procedimentos necessários nas esferas administrativa,
extrajudicial e judicial, em primeiro e segundo graus do jurisdição, bem
como em juizados especiais, colégios e turmas recursais.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: Os
interessados poderão formular requerimento de Credenciamento,
endereçado a Comissão Técnica de Credenciamento da AGESPÍSA,
acompanhado de todos os documentos de que tratam o capítulo 3 do
Edital de Credenciamento, devendo ser protocolado a partir do dia 21/
06/2012, e enquanto o certame esteja em vigência, no horário das 08:00
ás 13:00, junto a Comissão Técnica de Credenciamento, podendo retirar
ainda cópia do Regulamento na integra.

DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO: De posse dos envelopes
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA a Comissão Técnica de Credenciamento, apreciará os
documentos apresentados pelas respectivas interessadas, para
verificação quanto ao atendimento das condições habilitatórias exigidas
nos termos do capítulo 3 do Edital de Credenciamento, enquanto o
certame estiver em vigência.

MARTINHO JOSÉ DA SILVA SANTOS
Presidente da Comissão de Credenciamento

RAIMUNDO NET O E SILVA NOGUEIRA LIMA
Diretora Presidente da AGESPISA

Teresina, 18 de junho de 2012.

OF.  554

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIP AL DE BATALHA

TOMADA DE PREÇOS - EDITAL 06/2012

## TEX PROCESSO: 17/2012.
OBJETO: contratação de empresa na execução dos serviços de
engenharia para reforma de postos de saúde no município de Batalha-
PI. ENTREGA DAS PROPOSTAS: 06/07/2012 às 11:00h, na sala na sala
da Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura, localizada na
Praça da Matriz, 141 – Centro – Batalha - PI. O Edital e seus elementos
constitutivos encontram-se à disposição no endereço acima
mencionado, no horário das 07h30 às 13h30, de segunda a sexta-feira.

Batalha(PI), 18 de junho de 2012.

##ASS Francisca Erivanda Araujo
##CAR Presidente da CPL

P.P.  14346

PREFEITURA MUNICIP AL DE VALENÇA  DO PIAUÍ – PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

O MUNICÍPIO DE VALENÇA  DO PIAUÍ – PI, através da CPL, torna
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
n. 006/2012, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM,
em 04/07/2012, ás 10:00h, tendo como objeto a Aquisição de
Equipamentos. RECURSO: Orçamento Geral/Ministério da Saúde.
EDITAL:  Disponível na sede da Prefeitura na Praça Teodomiro Lima
Verde, s/n, centro.
O MUNICÍPIO DE VALENÇA  DO PIAUÍ – PI, através da CPL, torna
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
n. 007/2012, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM,
em 04/07/2012, ás 11:00h, tendo como objeto a Aquisição de Automóvel
e Motocicletas. RECURSO: Orçamento Geral/Ministério da Saúde.
EDITAL:  Disponível na sede da Prefeitura na Praça Teodomiro Lima
Verde, s/n, centro.

Valença do Piauí (PI), 20 de junho de 2012.

José Carlos Soares
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIP AL DE JATOBÁ DO PIAUÍ – PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

O MUNICÍPIO DE JA TOBÁ DO PIAUÍ – PI, através da CPL, torna
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
n. 004/2012, do tipo MENOR PREÇO e ADJUDICAÇÃO POR LOTE,
regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores em 03/07/
2012 às 15:00 h. OBJETO: Aquisição de material de informática.
RECURSO: Orçamento Geral. EDITAL:  O Edital e seu anexo estarão à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura.

O MUNICÍPIO DE JA TOBÁ DO PIAUÍ – PI, através da CPL, torna
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
n. 005/2012, do tipo MENOR PREÇO e ADJUDICAÇÃO POR ITEM,
regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores em 03/07/
2012 às 16:00 h. OBJETO: Aquisição de próteses dentárias.
RECURSO: Orçamento Geral. EDITAL:  O Edital e seu anexo estarão à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura.

Jatobá do Piauí (PI), 20 de junho de 2012.

Cícero Rodrigues de Carvalho
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES – PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

O MUNICÍPIO DE SIMÕES – PI, através da CPL, torna público, que
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n. 014/2012,
do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL, em 06/07/
2012, ás 10:00h, tendo como objeto a Prestação de serviços de
recuperação de estrada vicinal. RECURSO: Orçamento Geral/
CODEVASF. EDITAL:  Disponível na sede da Prefeitura na Rua João
Raimundo de Oliveira, s/n, centro.
O MUNICÍPIO DE SIMÕES – PI, através da CPL, torna público, que
realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n. 015/2012,
do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL, em 06/07/
2012, ás 11:00h, tendo como objeto a Prestação de serviços de
pavimentação em paralelepípedo. RECURSO: Orçamento Geral/
CODEVASF. EDITAL:  Disponível na sede da Prefeitura na Rua João
Raimundo de Oliveira, s/n, centro.

Simões (PI), 19 de junho de 2012.

João Mairton Alves de Sousa
Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  14344



8 Teresina(PI) - Quinta-feira, 21 de junho de 2012 • No 115

Diário Oficial

Quarta Termo  Aditivo ao Contrato   nº      002 / 2009 , celebrado  entre a
Fundação Rádio e televisão Educativa do Piauí e a Empresa Satmais
Telecom Serviços Técnicos de Telecomunicações  Ltda

CLÁUSULA PRIMEIRA : DA PRORROGAÇÃO – Acordam os pactuantes
pela prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 001 / 2009, de 01.01.2012
até 31.12.2012, conforme artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993.

PARAGRÁFO ÚNICO – DOS PAGAMENT OS ATRASADOS – Os
serviços prestados até a data de assinatura são reconhecidos pela
CONTRATANTE e serão adimplidos, desde que comprovados perante a
autoridade competente.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA VINCULAÇÃO – O contrato e seus aditivos
ficam vinculados à ata do Pregão nº 005/2008, Lei nº 8.666/1993, Lei nº
10.520 / 2002 e Ofício nº 406/2011, de 21.11.2011.

CLÁUSULA TERCEIRA : DA RECEPÇÃO E CONVALIDAÇÃO  – Ficam
recepcionadas e convalidadas as demais cláusulas do contrato  que não
conflitarem com o presente aditivo.

CLÁUSULA  QUARTA: DA PUBLICAÇÃO – Fica a CONTRATANTE
obrigada a publicar o presente termo aditivo, de forma resumida e integral,
nos termos do artigo 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/1993.

CLÁUSULA  QUINTA: A assinatura deste termo não prejudica a análise
por parte da CGE quanto à compatibilidade dos preços praticados com os
preços do mercado, na forma do art. 32, § 3º, do Decreto nº 14.483/2011.

OF.  256

P.P.  14340

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE  E RECURSOS HÍDRICOS
DO ESTADO DO PIAUÍ

EDITAL

A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ Nº.
12.176.046/0001-45, com sede na Rua 13 de Maio, 307, – Centro,
nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo
de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/
RIMA de Agropecuária Taperuá Ltda referente ao Projeto Agrícola:
Fazenda de Deus I,II,III e  IV no município de Uruçui-PI , Fazenda
de Deus  II, III, IV e V no município de Sebastião Leal e Fazenda
Chão Preto no município de Sebastião Leal- PI, ficando
estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data
de publicação deste Edital, durante o qual a Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos receberá requerimentos para a
realização de Audiência Pública.

Teresina, 19 de Junho de 2012.

DEMÓCRITO CHAGAS BARRETO
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos em Exercício

EDITAL

A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ Nº.
12.176.046/0001-45, com sede na Rua 13 de Maio, 307, – Centro,
nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo
de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/
RIMA de Empreendimentos Imobiliários Lagoinha Ltda referente
ao Projeto Agrícola na Fazenda Lagoinha no município de Baixa
Grande do Ribeiro - PI, ficando estabelecido o prazo de 45 (quarenta
e cinco) dias, a contar da data de publicação deste Edital, durante o
qual a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos receberá
requerimentos para a realização de Audiência Pública.

Teresina, 19 de Junho de 2012.

DEMÓCRITO CHAGAS BARRETO
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos em Exercício

EDITAL

A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ Nº.
12.176.046/0001-45, com sede na Rua 13 de Maio, 307, – Centro,
nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo
de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/
RIMA de José Luis de Moura referente ao Projeto Agrícola na
Fazenda Serra da Laranjeira no município de Currais - PI, ficando
estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data
de publicação deste Edital, durante o qual a Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos receberá requerimentos para a
realização de Audiência Pública.

Teresina, 19 de Junho de 2012.

DEMÓCRITO CHAGAS BARRETO
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos em Exercício

EDITAL

A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ Nº.
12.176.046/0001-45, com sede na Rua 13 de Maio, 307, – Centro,
nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo
de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
DIRETORIA DE LICIT AÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRA TIV OS - DLCA

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2012 – DLCA/SEAD

PROCESSO: A.A 000.000387/2012
OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
Equipamentos e Vidraria.
TIPO:  MENOR PREÇO.
 DATA DA SESSÃO : 05/07/2012
HORÁRIO:  11:00 horas.
LOCAL: Laboratório I da DLCA/SEAD, situado na Avenida Pedro
Freitas, s/n, 2° andar, Centro Administrativo Bloco I, Bairro São Pedro,
em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: DLCA – Avenida Pedro Freitas, s/n, 2° andar, Bairro
São Pedro, em Teresina/PI. E-mail:licitacao@sead.pi.gov.br,.
Site: www.dlca.pi.gov.br.

SUELY OLIVEIRA DE MIRANDA
PREGOEIRA – DLCA/SEAD

ROGÉRIO DE FIGUEIRÊDO DO SANTOS
DIRETOR DE LICIT AÇÕES E CONTRATOS

ADMINISTRA TIVOS, EM EXERCÍCIO

PAULO IVAN DA SILVA SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

OF.  501

OUTROS



9Teresina(PI) - Quinta-feira, 21 de junho de 2012 • No 115

Diário Oficial

RIMA de Ovetril Óleos Vegetais LTDA referente ao Projeto
Agrícola nas Fazendas Chapadão III E IV no município de Santa
Filomena – PI, ficando estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco)
dias, a contar da data de publicação deste Edital, durante o qual a
Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos receberá
requerimentos para a realização de Audiência Pública.

Teresina, 19 de Junho de 2012.

DEMÓCRITO CHAGAS BARRETO
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos em Exercício

EDITAL

A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ Nº.
12.176.046/0001-45, com sede na Rua 13 de Maio, 307, – Centro,
nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo
de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/
RIMA de Omixon Carvalho Rezende e Outros referente ao Projeto
Agrícola na Fazenda Buriti no município Uruçuí, ficando
estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data
de publicação deste Edital, durante o qual a Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos receberá requerimentos para a
realização de Audiência Pública.

Teresina, 19 de Junho de 2012.

DEMÓCRITO CHAGAS BARRETO
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos em Exercício

EDITAL

A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ Nº.
12.176.046/0001-45, com sede na Rua 13 de Maio, 307, – Centro,
nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo
de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/
RIMA de Jonas Schaeffer Maggi referente ao Projeto Agrícola
nas Fazendas Caro Custou I e II no município de Uruçuí - PI,
ficando estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar
da data de publicação deste Edital, durante o qual a Secretaria do
Meio Ambiente e Recursos Hídricos receberá requerimentos para a
realização de Audiência Pública.

Teresina, 16 de Abril de 2012.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

EDITAL

A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ Nº.
12.176.046/0001-45, com sede na Rua 13 de Maio, 307, – Centro,
nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo
de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/
RIMA de Mar celo Luis de Moura referente ao Projeto Agrícola na
Fazenda Limoeiro no município de Currais-PI , ficando
estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data
de publicação deste Edital, durante o qual a Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos receberá requerimentos para a
realização de Audiência Pública.

Teresina, 19 de Junho de 2012.

DEMÓCRITO CHAGAS BARRETO
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos em Exercício

OF.  409

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

RETIFICAÇÃO

A Coordenadoria da Juventude do Estado do Piauí vem retificar
publicação referente ao contrato de locação de imóvel celebrado entre

este e a L.J BUFFET, publicado no dia 11-06-2012, DOE nº 107, onde
está escrito – “Valor R$ 1.500,00 e CNPJ N° 01.742.681/0001-26” leia-se

“Valor R$ 1.900,00 e CNPJ nº 12.588.385/0001-39. Publica-se.

OF.  308

PROCURAÇÃO PARTICULAR

Pelo presente instrumento procuratório:

Outorgante: SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE e FUNDO

ESTADUAL  DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, CNPJ

06.553.564/0001-38 e CNPJ 06.206.659/0001-85, situada à Avenida

Pedro Freitas, s/n, bloco A, Centro Administrativo, em Teresina-Pi,

neste ato representado pelo Secretário de Estado da Saúde, Ernani

de Paiva Maia, brasileiro, casado, licenciado em Medicina, RG

362.961 SSP-PI, CPF 227.661.893-00, nomeada por Decreto

Governamental datado de 31/05/2012 publicado no Diário Oficial nº

de 31 de maio de 2012, nomeia e constitui.

       Outorgada: MARIA  SOLANDES BRITO DA SILVA , brasileira,

maranhense, contadora, servidora pública efetiva da Secretaria de

Estado da Saúde, ocupante do cargo em confiança de Coordenação

de Contabilidade, matrícula funcional 004276-5, RG 958.152 SSP-PI,

CPF 227.923.503-00, como sua bastante procuradora junto a qualquer

órgão público federal, estadual e municipal, a quem confere poderes

para praticar todos os atos administrativos de postulação,

recebimento e outros necessários à obtenção de certidões oficiais.

Teresina, 05 de junho de 2012.

ERNANI DE PAIVA MAIA

Secretário de Estado da Saúde

OF.  860

O Sr. JORGE RATAJCZYK,  requereu à Sec. do Meio Ambiente
– SEMAR, a Licença Prévia, Licença de Instalação e Outorga
Preventiva de 01 (um poço tubular com vistas ao volume outorgável
na localidade FAZENDA-3R, município de São Gonçalo do Gurgueia-

PI. Empreendimento: Captação de Água Fonte: Poço Tubular
Coordenada: 10º 06’ 23,5’’ e 45º 14’ 51,7’’

Bacia: Rio Parnaíba e Sub-bacia: Rio Gurgueia
Volume (m³/ano): 14,976      Finalidade: Consumo humano e Animal

P.P.  14342



10 Teresina(PI) - Quinta-feira, 21 de junho de 2012 • No 115

Diário Oficial

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO POLÍCIA CIVIL 2012

RESULTADO FINAL - CANDIDATOS APROVADOS

Edital 003/2012

TERESINA

Insc. Nome

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Identidade PontosClass.

011983 HÉRDESON SOUSA MONTE 2276253 - PI 39003

007764 TÉRCIO SANTANA SILVA SOUSA 0198049920026 - MA 37004

010452 MIKE CHRISTIAN DE SOUSA ARAUJO 2918275 - PI 36005

007784 MARCUS VINICIUS SILVA ARAÚJO 2209173 - PI 36006

Insc. Nome

ASSISTENTE SOCIAL

Identidade PontosClass.

006328 ANA CAROLINE SOARES DE SÁ 5022644 - PI 45002

013293 JANILLE DE JESUS CRUZ 1650976 - PI 41003

003387 MAILA LUZIA BATISTA EULÁLIO 2041443 - PI 40004

002080 JOANA DARC LIMA SILVA 2117365 - PI 39005

000252 ADRIANA HOLANDA SANTOS ARCOVERDE 1200716 - PI 38006

Insc. Nome

PSICÓLOGO

Identidade PontosClass.

005787 ALEXSANDRO AUGUSTO CARVALHO DE OLIVEIRA 2362956 - PI 43002

001819 LILIANE CAMPOS SOUSA 0670038695 - BA 42003

006589 DARLENNE MARIA FURTADO LIMA 2336878 - PI 40004

013478 ERIKA MILENA PAIXÃO DE CARVALHO 2167300 - PI 40005

005705 GISLY MACÊDO DE SOUSA 5028770 - PI 40006

GRUPO A (Buriti dos Lopes / Cocal dos Alves / Luís Correia / Parnaíba)

Insc. Nome

TÉCNICO DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVÍS

Identidade PontosClass.

005085 FRANCIANO OLIVEIRA DO NASCIMENTO 1968792 - PI 37003

005453 ALBERT EINSTEIN DE CARVALHO SOARES 2946131 - PI 37004

003530 EMANUELLE ALENCAR SOARES ARAUJO 2501578 - PI 36005

GRUPO D (Campo Maior / Castelo do Piauí)

Insc. Nome

TÉCNICO DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVÍS

Identidade PontosClass.

008204 PAULO SÉRGIO LIMA DO NASCIMENTO 2379941 - PI 37002

GRUPO E (Água Branca / Amarante / Floriano)

Insc. Nome

TÉCNICO DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVÍS

Identidade PontosClass.

004659 MARCOS PEREIRA DE FRANCA LIMA 2210405 - PI 38003

007985 OTONIEL DE ALMEIDA NASCIMENTO 1949785 - PI 37004

010291 RICARDO PEREIRA DE SOUSA 1585577 - PI 37005

GRUPO G (Picos / Fronteiras / Paulistana / Pio IX / Simões / Jaicós)

Insc. Nome

TÉCNICO DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVÍS

Identidade PontosClass.

011489 ROBÉRIO DA SILVA OLIVEIRA 23945588 - PI 37003

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
GABINETE DO SECRETÁRIO

“CERTIFICADO DE
REGISTRO CADASTRAL
E CREDENCIAMENTO”

                          O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO EST ADO
DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que lhe confere o decreto estadual
nº. 11.168 de 30 de setembro de 2003 confere a empresa ou instituição:
BEFCOR CORRETORA DE SEGUROS LTDA, CNPJ: 06.699.359/
0001-85, a  condição de consignatária em folha de pagamento dos
servidores públicos civis e militares do Estado do Piauí, observando-
se de forma contínua o cumprimento do que dispõe a instrução
normativa vigente emanada desta Secretaria.

A consignatária realizará suas operações nos códigos
723 (Folha Padrão) e 389 (Folha da SEDUC).

Validade: 12 meses
Expedição: 11/06/2012

PAULO IVAN DA SILVA SANTOS
Secretário de Administração

WÉLGMA RODRIGUES DE SENA
Diretora da Unidade de Gestão de Pessoas

OF.  1314



11Teresina(PI) - Quinta-feira, 21 de junho de 2012 • No 115

Diário Oficial

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO POLÍCIA CIVIL 2012

RESULTADO FINAL - CANDIDATOS APROVADOS

Edital 003/2012

GRUPO K (Teresina / Região Metropolitana)

Insc. Nome

TÉCNICO DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVÍS

Identidade PontosClass.

001523 FRANCISCO WALISSON LIMA DO VALE 2364969 - PI 42009

002618 JOSE WILLAN SOARES DA SILVA 3089216 - PI 42010

008028 CARLA STEFÂNIA OLIVEIRA BRITO DE SOUSA 2135620 - PI 42011

013520 MÁRCIO GONÇALVES DE OLIVEIRA 2369878 - PI 42012

004735 ANA ROSIELE DE SOUSA CARVALHO 122846099-7 - MA 42013

003369 MARINA OLIVEIRA SOUSA 2363777 - PI 42014

012114 KELMA HADDERSON RIBEIRO E SILVA 1875211 - PI 41015

006094 JAMES FERREIRA AMORIM 1717412 - PI 41016

007137 CLAYTON RIOS ASSUNÇÃO 2781171 - PI 41017

001512 CLEYDSON SERRA SANTOS 2579218 - PI 41018

011037 LUCIANO ALMEIDA BRITO 2400198 - PI 41019

010441 JOAO ANTONIO LOPES LIMA 2582346 - PI 40020

005943 WESTON AQUINO DE SOUDA 50226552 - PI 40021

008004 JEFFERSON ROCHA MAGALHÃES DE MELO 2047955 - PI 40022

006566 TALGA RODRIGUES CARDOSO 2.233.826 - PI 40023

003317 JEFFERSON CAMPOS DA SILVA 2428029 - PI 40024

008363 KARLA MARIA PAZ XIMENES FURTADO 1299305 - PI 40025

008948 AMANDA MOREIRA DE SOUSA SANTANA 2922302 - PI 40026

009509 RAFAEL MACEDO MARQUES 1918721 - PI 40027

006485 RUBENIGUES DOS SANTOS SOARES 2567967 - PI 40028

012141 GEOVANNI SOUSA DA SILVA 2429784 - PI 40029

001069 ADEODATO MADEIRA BORGES 1277839 - PI 40030

000493 FRANCISCO JEAN SELES OLIVEIRA 3088675 - PI 40031

003977 SUELY VIEIRA DOS SANTOS 2109476 - PI 40032

003547 LÉCIA ALVES COELHO GOUVEIA 1812488 - PI 39033

003631 LUCIANA ALMEIDA DE ARAUJO 1531281 - PI 39034

013121 RAFAEL VASCONCELOS ASSUNCAO 2229408 - PI 39035

002627 SELMA MACHADO DO REGO 2333038 - PI 39036

011290 SILMARA DE ANDRADE MENDES 1976377 - PI 39037

011826 EDILSON PEREIRA DA SILVA 2041949 - PI 39038

009849 ALEXANDRE SILVA DE LIMA 2743204 - PI 39039

004373 RAMIRO BARROSO RIBEIRO 5003032 - PI 39040

009384 DENILZA BONFIM DOS SANTOS 1225118 - PI 39041

008872 REJANNE LOPES DE ANDRADE 2502595 - PI 39042

010772 VANESSA DA SILVA BORGES 3218349 - PI 39043

000890 MARTA MARTINS GRAMOZA VILARINHO 2095109 - PI 39044

002518 WANDERSON FONTENELE DE SOUSA 2921343 - PI 39045

000377 WANDERSON RODRIGUES BESERRA 3721601 - PI 39046

001084 LIANA CARDOSO SANTANA 2278501 - PI 39047

006230 FELIPE MOTA ULISSES 2734049 - PI 39048

 

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO POLÍCIA CIVIL 2012

RESULTADO FINAL - CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Edital 003/2012

TERESINA

Insc. Nome

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Identidade PontosClass.

012022 RAFAEL MORAIS DA CUNHA 3474972 - PI 42001

007824 THIAGO MISHAIM DE CASTRO SILVA 2506152 - PI 40002

Insc. Nome

ASSISTENTE SOCIAL

Identidade PontosClass.

005295 MIRELLA THAIS ARAUJO SANTOS 2574580 - PI 47001

Insc. Nome

PSICÓLOGO

Identidade PontosClass.

010277 HILDEANE VITORIO CARDOSO 2170756 - PI 43001

PARNAÍBA

Insc. Nome

AUXILIAR DE NECROPSIA

Identidade PontosClass.

009343 AYSLAN BATISTA BARROS 5003291 - PI 36001

Insc. Nome

PSICÓLOGO

Identidade PontosClass.

000617 LAISSA HOLANDA DE ANDRADE 2088059 - PI 43001

FLORIANO

Insc. Nome

ASSISTENTE SOCIAL

Identidade PontosClass.

004775 LUIZA DE FATIMA PAULA GOMES 05004465 - PI 45001

009068 ROSEANNE MADEIRA FRANCO 2327666 - PI 39002

Insc. Nome

PSICÓLOGO

Identidade PontosClass.

011109 VIRGÍNIA ELAINE PINHEIRO DA SILVA 2136694 - PI 40001

PICOS

Insc. Nome

ASSISTENTE SOCIAL

Identidade PontosClass.

001033 MARINA MOURA LEÔNCIO 2881254 - PI 38001

010598 ANDREIA DOS SANTOS LIMA 2427329 - PI 36002

Insc. Nome

PSICÓLOGO

Identidade PontosClass.

003992 JULIANA LEAL BRAGA DE ANDRADE 2273735 - PI 38001

007032 PHILOMENA RODRIGUES COURAS NETA 2788227 - PB 38002

004272 EMANUELY SILVA COSTA 2629891 - PI 37003



12 Teresina(PI) - Quinta-feira, 21 de junho de 2012 • No 115

Diário Oficial

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO POLÍCIA CIVIL 2012

RESULTADO FINAL - CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Edital 003/2012

GRUPO J (Bom Jesus / Curimatá / Corrente / Gilbués / Santa Filomena)

Insc. Nome

TÉCNICO DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVÍS

Identidade PontosClass.

013118 ANTONIO LUIS DE SOUSA NUNES 2888518 - PI 39001

001021 DAVI ALVES DE OLIVEIRA 2263525 - PI 36002

GRUPO K (Teresina / Região Metropolitana)

Insc. Nome

TÉCNICO DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVÍS

Identidade PontosClass.

001303 ROBERTA ROZIMEIRE BARSANULFO DE FREITAS VIANA 896604985 - MA 50001

008798 DALILA TORRES DOS SANTOS 2357009 - PI 45002

002657 ILAMO IRLANO PRADO BORGES DE OLIVEIRA 3213745 - PI 45003

004815 RAVENA MENDES MARTINS 2578152 - PI 44004

010763 ISABELA THAMIRYS SILVA AMARAL 5023303 - PI 44005

002055 ERLAN DE ARAÚJO SILVA 0289318720056 - MA 43006

009803 DAYANNA SUELLEM GOMES DE SOUSA 2297901 - PI 43007

007011 ERLON RIBEIRO DA SILVA 2209525 - PI 42008

 

OF.  1086

EDITAL

LUCIANO DE MORAIS SANTOS , inscrito no CNPJ Nº 02.705.744/
0001-37, torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAR, Licença Ambiental de Instalação para
Adequação  - LIA, para Comércio Varejista de Combustíveis para
Veículos Automotores na cidade de Buriti dos Lopes – PI.

P.P.  14341

A Prefeitura Municipal de São João da Serra, torna público que
requereu a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais –
SEMAR,  as Licenças Prévia, Instalação para a sistema de limpeza
urbana com ênfase no destino final dos resíduos sólidos - aterro
sanitário no município de São João da Serra – PI foi determinado a
elaboração de um plano de controle ambiental.

P.P.  14343

LUCILENE AQUIDO DO NASCIMENT O torna público que requereu à
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a autorização
de desmate (AD) de uma área de 30,6350 há, para fins de exploração
agropecuária, na propriedade JAMELÃO, município de Oeiras-PI.

P.P.  14345

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

CONCURSO PÚBLICO POLÍCIA CIVIL 2012

RESULTADO FINAL - CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Edital 003/2012

GRUPO A (Buriti dos Lopes / Cocal dos Alves / Luís Correia / Parnaíba)

Insc. Nome

TÉCNICO DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVÍS

Identidade PontosClass.

002250 TANIA MARIA DE PINHO DOS SANTOS 2945989 - PI 40001

007619 JANAINA CRISTINA PEREIRA GALENO 001228374 - MS 38002

GRUPO B (Piracuruca / Piripiri / Pedro II)

Insc. Nome

TÉCNICO DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVÍS

Identidade PontosClass.

009523 ALÉCIO RODRIGUES VAZ 3189394 - PI 37001

GRUPO D (Campo Maior / Castelo do Piauí)

Insc. Nome

TÉCNICO DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVÍS

Identidade PontosClass.

007744 ROGÉRIO ALVES COSTA 2371749 - PI 37001

GRUPO E (Água Branca / Amarante / Floriano)

Insc. Nome

TÉCNICO DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVÍS

Identidade PontosClass.

010909 ROSEANE MONTEIRO SANTOS 2027864 - PI 42001

010863 DAMIRIS RODRIGUES CAMÊLO 2970864 - PI 40002

GRUPO F (Elesbão Veloso / Valença do Piauí / Oeiras)

Insc. Nome

TÉCNICO DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVÍS

Identidade PontosClass.

005877 PAULO ROBERTO MOURA SÁTIRO 2283601 - PI 40001

005479 LUCYANNE LORENY RIBEIROFERREIRA 1998502 - PI 36002

GRUPO G (Picos / Fronteiras / Paulistana / Pio IX / Simões / Jaicós)

Insc. Nome

TÉCNICO DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVÍS

Identidade PontosClass.

010820 ERASMO BEZERRA DAS NEVES JUNIOR 2590988 - PI 38001

003626 OYAMA CARNEIRO CALDEIRA OLIVEIRA 669323438 - BA 37002

GRUPO H (Canto do Buriti / São João do Piauí / Sâo Raimundo Nonato)

Insc. Nome

TÉCNICO DE APOIO ÀS ATIVIDADES POLICIAIS CIVÍS

Identidade PontosClass.

008466 SILAS CLEMENTE SANTOS DE ABREU 2605086 - PI 41001

005400 JOSÉ WELLINGTON DA ROCHA 1813418 - PI 37002


